legitur. Ceteris locis (Men. p. 88 A et B) omnes fere i exhibit, tantum Vat. r et Ambr. r et. Cum εὐμάθεια vero non solum Rep. X p. 618 D, sed etiam Charm. p. 159 E artissime δυξμάθεια (vel *ia*) coniuncta est hicque ει eosdem libros habet testes. Praeterea in hisce scriptum exstat: Tim. p. 87 A λήθης ἀμα καὶ δυξμαθείας ΞΣΥ σχετ. — *ia*s cet., Leg. VII p. 812 E δυξμάθειαν A corr., *ia*n cet., Theaet. p. 195 C Epist. III p. 315 C δυξμαθίαν omnes, Def. p. 415 E δυξμάθεια Parisienses GK. Utramque, et εὐμάθειαν et δυξμάθειαν, ex regula factam esse ratus Hermannus ει recepit Theaeteti loco excepto, ubi mea quidem sententia δυξμάθειαν scribere debebat si in sua ratione vol. I p. XXI, IV p. XXI, VI p. IV. VI summatim exposita perstare volebat. Stallbaumius vero cuius inspicias velim appendicem ad Remp. p. 461 atque Turicenses singulis locis pro codicum auctoritate diversas ita dederunt formas, ut tantummodo Charm. 159 E Rep. p. 490 C 494 B Def. 413 D diphthongum ει relinquenter, ille praeterea Rep. p. 618 D ed. Goth. et Men. p. 88 AB ed. Goth. et stereot. Itemque Bekkerus ει posuit nisi in Def. duobusque prioribus Reip. locis. Eademque inconstantia Schneiderus tenetur quae eo magis mira est quod ipse Rep. tom. III p. 292 ubique τα terminationem rectiorem habuit; ex Didotiana Def. p. 413 D accedit. Hirschigius denique nusquam diphthongum admisit. Mihi autem persuasum est a Platone δυξμαθίαν et εὐμάθίαν aequa ac πολυμάθίαν et φιλομάθίαν abiudicanda esse; quorum quidem in priore scribendo Leg. VII p. 811 A et B, 819 A Parisini manus sec. et Ang. v diphthongum offerunt, duobus aliis locis codices valde fluctuant; nam Amat. p. 139 A πολυμάθία Η ΘΠ exhibit (Stallbaumius inde-θειαν referens errat), φιλομάθία ΓΞΣΒCF ωγ e neque minor discrepantia est Alc. II p. 147 A, ubi ΓΞΣΥBC u v Flor. b c in o πολυμάθίαν, ΔΠG φιλομάθίαν quod quidem ει superscripto etiam in Clarkiano legitur. Supersunt Amat. 133 C et E, in quibus tantum EF πολυμάθειαν tuentur. Continuo adiciam unum locum in quo φιλομάθία reperitur Tim. p. 90 B ibique est φιλομάθία in δ Α pr. m., φιλομάθειας in Υο, φιλομάθιας in F et ει super i posito in Θ. Editores cuncti in Legibus ει respiunt, non ceteris locis Bekkerus Stallb. Goth. Turicenses, in quorum tamen editione altera Alc. II p. 147 A Hermanno adstipulante φιλομάθίαν (sed in Timaeo φιλομάθειαν) exhibitum est. In duabus vocabulis Hermannus et Schneiderus et Stallbaumius ed. stereot. et loco Alc. II excepto Hirschigius semper i ponunt. Ego quidem vocalem simplicem ut in his non probo sic in ἀμαθία cum editoribus pro certo habeo et quod i constans fuisse ab Herodiano (I p. 531, 25: τὸ μέντοι ἀμαθία μόνον παροξύνεται καὶ διὰ βραχέος ἐγράφεται ib. p. 292, 8, II 453, 13. 474. 836, 24 alibi) similiterque a Theod. Gram. p. 67,5 (Τὰ ἀπὸ τῶν εἰς ης ἀρσενικῶν συνηρημένων παρηγμένα θῆλυκά διὰ τοῦ εια, ει μὲν προπαροξύνεται διὰ τοῦ ει γράφονται . . ει δὲ παροξύνονται διὰ τοῦ ἐ γράφονται οἷον ἀμαθία) expressis verbis confirmatur et quod in codicibus rarissime ει com-

paret, nunquam ut videtur in Clarkiano (cf. Schanz. ad Euthyd. p. 281 DE, 286 D, Conv. p. 204 A al.), semel in Par. secundum Dübn. ad Rep. VII p. 518 A, perraro in deteriorum aliquot, in Angel. v Leg. III p. 688 D, in Thuaneo (N) Phaedr. p. 235 C. Haec considerantibus *ἀμαθίαν* in Platonis scriptis prope quinquagies inveniri nihil valere possunt neque Aemilius Portus ad Xen. Rep. Ath. I 5, 7 halucinatus *ἀμαθίαν* Ionicam esse formam pro communi *ἀμαθείᾳ*. Et huius quidem substantivi formam in *τα* exeuntem qua ex causa reconditiore iam ante Periclis aetatem in usum venisse putem suspicari liceat. Prima enim *ἀμαθίας* significatio qua bonae indoli ad discendum opposita erat mox eo devenit, ut mancae illius facultatis effectum ut ita dicam i. e. inscitiam denotans sapientiae voci contraria evaderet alioque sensu vixdum adhiberetur. Luculentissima exempla largitur Plato; dicit enim Euthyd. p. 281 E: *τούτων . . . δυοῖν ὅντοιν* *ἡ μὲν σοφία ἀγαθή, ἡ δὲ ἀμαθία κακόν,* Rep. I p. 351 A: *εἴπερ σοφία τε καὶ ἀρετὴ* *ἐστι δικαιοσύνη, ἥδιος οἷμα φανήσεται καὶ ἵσχυρότερον ἀδικίας, ἐπειδήπερ ἐστὶν ἀμαθία* *ἡ ἀδικία,* Hipp. mai. p. 296 A: *διὰ ταῦτα καὶ ἡ σοφία πάντων κάλλιστον, ἡ δὲ ἀμαθία* *πάντων αἰσχιστον.* Etiam conferenda sunt Leg. III p. 691 A, Euthyd. 286 DE, Conv. p. 202 A, Xen. Mem. IV 2, 22. Inde vero analogia quadam ab omnibus gentibus frequentata *ἀμαθίαν* ad *σοφίας* vocem transformatam remansisse verisimillimum est.*)

Dé ceteris huiuscemodi substantivis breviter dicam. Nam *ἀνδρείαν* non poetam esse formam, ut Bekkero visum est, sed vere Atticam nunc inter omnes constat, quoniam quae ab Ellendtio praef. ad Arr. I p. 26. sqq. Stallbaumio ad Cratyl. p. 413 E praef. ed. stereot. p. XI adversus Schneiderum (ad Remp. II p. 361 B VIII p. 582 E) codicibus addictum disputata sunt neminem ab altera forma recipienda non deterrebunt. Neque minus Stallbaumius append. ad Remp. p. 461, praef. ad Leg. XXXII alii viri docti quorum sententias Schanz. ad Euthyd. p. 275 E complexus est scripturam *ἀρέλεια* adiuvant. Quibus causis commoti Stallbaumius Hermannus Schanzius etiam si optimae membranae obloquuntur diphthongum reficiunt. Istaen enim paene omnibus locis *τ* vocali suffragantur, Parisinus pr. m. Rep. V p. 459 D excepto, *ΘΠ* praeter Rep. I p. 332 D, cf. Bekk. App. crit. ad Remp. p. 107, 474. 4 et de Clarkiano Schanz. Euthyd. p. 275 E. Quos si cui duces diligere libuerit quod ego hac in re improbo, tamen fieri non posse existimo ut in magno numero locorum ex egregiis eadem ratione